



Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Styrelsen for It og Læring

Vester Voldgade 123  
1552 København V  
Tlf. 3587 8889  
Fax 3587 8890  
E-mail [stil@stil.dk](mailto:stil@stil.dk)  
[www.stil.dk](http://www.stil.dk)  
CVR nr. 13223459

Svar på spørgsmål 64 (Alm. del):

16-12-2015

I brev af 30. november 2015 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendt-  
sen (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål:

”Flere skoler bruger Google Drev som arbejdsmiddel i undervisningen. Skolerne opretter derfor konti til skolens elever, som dermed giver eleverne adgang til Google+ og Gmail, hvilket sker uden samtykke for forældrene. Er det ifølge ministeren hensigtsmæssigt, at skolerne opretter profiler til også mindreårige børn, uden at forældrene skal give deres samtykke, og at skolerne benytter en platform som Google Drev, som ifølge Datatilsynet er problematisk i forhold til kravene i persondataloven og sikkerhedsbekendtgørelsen? Der henvises til BUU alm. del – bilag 63 (internt bilag).”

Svar:

Det er en kommunal opgave at sikre, at skolernes brug af digitale tjenester som fx Google Drev lever op til og understøtter god adfærd i den digitale verden.

I forhold til den nævnte tjeneste, Google Drev, herunder også Google Apps for Education, har den enkelte kommune mulighed for at indgå en særlig aftale med Google, hvor UNI-Login bruges til at kontrollere adgangen, således at de enkelte elever ikke skal indgå en aftale med Google. Med en sådan aftale optræder der ikke annoncer, brugernes adfærd registreres ikke, og brugerne ejer selv data. Brugen af UNI-Login medfører derudover, at det ikke er muligt at oprette elever under 13 år som brugere af Google+.

Datatilsynet er opmærksomt på kommunernes brug af Google Apps for Education og understreger, at det er kommunens pligt at oplyse om, hvad denne tjeneste ikke kan bruges til, fx indhold med fortrolige og personhenførbare oplysninger.

Jeg har på baggrund af ovenstående bedt Styrelsen for It og Læring drøfte den rejste problemstilling med KL, så der derigennem kan skabes opmærksomhed hos kommunerne om korrekt og sikker brug af digitale tjenester.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby